
Р Е П У Б Л И К А   Б Ъ Л Г А Р И Я 
К О М И С И Я   З А   Ф И Н А Н С О В   Н А Д З О Р 

 
Р Е Ш Е Н И Е  № 1150 - ТП 

 
от 29 ноември 2006 год. 

 
 

 С писмо, вх. № 15-00-07 от 13.10.2006 г., на основание на чл. 149, ал. 1, т. 1 от 
Закона за публичното предлагане на ценни книжа (ЗППЦК) и чл. 6, т. 1 от Наредба № 13 
от 22.12.2003 г. за търгово предлагане за закупуване и замяна на акции (обн. ДВ, бр. 
4/16.01.2004 г.), във връзка с чл. 151, ал. 1 от ЗППЦК в Комисията за финансов надзор 
(КФН) е регистрирано търгово предложение от “Литекс Комерс” АД, гр. София за 
закупуване чрез инвестиционен посредник „Фактори” АД, гр. София на акции на 
“Ловечтурс” АД, гр. Ловеч от останалите акционери на дружеството.  
 Към датата на регистриране на настоящото търгово предложение в КФН търговият 
предложител “Литекс Комерс” АД притежава пряко 54,05 % от гласове в общото 
събрание на дружеството - обект на предложението. 

 
На свое заседание от 01.11.2006 г. КФН разгледа внесеното с писмо, вх. № 15-00-

07/13.10.2006 г., търгово предложение от “Литекс Комерс” АД към останалите акционери 
на “Ловечтурс” АД и приложените към него документи и взе решение № 1066-
ТП/01.11.2006 г. за налагане на временна забрана за публикуването му.  

В съответствие с разпоредбата на чл. 152, ал. 1 от ЗППЦК с писмо, изх. № 15-00-07 
от 02.11.2006 г., изпратено по факс, търговият предложител и упълномощеният 
инвестиционен посредник са уведомени за горепосоченото решение и за констатираните 
от КФН непълноти и несъответствия по съдържанието на предложението. До изтичане на 
законово определения срок по чл.152, ал. 4 от ЗППЦК - 22.11.2006 г., както и към 
настоящия момент, в КФН не е внесено коригирано търгово предложение.  

 
Със заявление, вх. № 25-00-11 от 15.11.2006 г., по реда на чл. 145 и сл. от ЗППЦК, 

в КФН е постъпило уведомление за разкриване на дялово участие от “Литекс Комерс” 
АД, видно от което към 15.11.2006 г., дружеството е намалило своя дял от 54,05 % на 
48,61 %, в резултат на продажбата на 6000 бр. акции от капитала на “Ловечтурс” АД. 

 
При преценката относно спазване изискванията на ЗППЦК, КФН приема за 

установено следното:  
 Писмото на КФН, изх. № 15-00-07 от 02.11.2006 г., с което е изискано 
отстраняване на констатираните непълноти и несъответствия, ведно с приложеното 
решение № 1066-ТП/01.11.2006 г., с което е наложена временната забрана, е получено от 
търговия предложител “Литекс Комерс” АД и от упълномощения инвестиционен 
посредник „Фактори” АД, по факс на 02.11.2006 г.  
 Съгласно чл. 152, ал.4 от ЗППЦК, посочените от КФН непълноти и несъответствия 
в търговото предложение по чл. 149, ал. 1, т. 1 от ЗППЦК следва да бъдат отстранени, 
съответно исканата допълнителна информация и документи следва да бъдат представени, 
в срок до 14 работни дни след получаване на съобщението за това.  
 Срокът за внасяне в КФН на коригираното търгово предложение на „Литекс 
Комерс” АД е изтекъл на 22.11.2006 г., считано от датата на получаването му от търговия 
предложител, а именно - 02.11.2006 г. 
 До изтичане на определения в закона срок, както и към настоящия момент, в КФН 
не е постъпило коригирано търгово предложение.  

Предвиденият в чл. 152, ал. 4 от ЗППЦК срок е от категорията на преклузивните. 
Правното действие на преклузивните срокове, което настъпва автоматично с изтичането 



 2 

на срока, се състои в прекратяване на субективното право и съответстващото му правно 
задължение. Упражняването на правото и изпълнението на правното задължение след 
изтичането на срока е лишено от правно значение и не поражда правни последици.  
 Видно от горепосоченото в законово установения срок по чл. 152, ал. 4 от ЗППЦК 
коригираното търгово предложение не е внесено в КФН, с оглед на което и правото на 
“Литекс Комерс” АД се е преклудирало. 

На следващо място, съгласно чл. 149, ал. 1, т. 1 от ЗППЦК лице, което е придобило 
повече от 50 на сто от гласовете в общото събрание на публично дружество, в срок от 14 
дни от придобиването е длъжно да регистрира в Комисията търгово предложение по чл. 
151 от ЗППЦК към останалите акционери с право на глас за закупуване на техните акции. 
Нормата на чл. 149, ал. 1, т. 1 от ЗППЦК е императивна и отклонение от предвидените 
параметри в хипотезата са недопустими.  

Видно от наличната в КФН информация “Литекс Комерс” АД е преминал 
законоустановения праг по чл. 149, ал. 1, т.1 от ЗППЦК с придобиването на 22 115 бр. 
акции на “Ловечтурс” АД, в резултат на сделка със сетълмент на 28.09.2006 г. 
 Задължението за регистриране на търговото предложение от “Литекс Комерс” АД 
към останалите акционери на “Ловечтурс” АД е изпълнено на 13.10.2006 г. 

В хода на образуваното административното производство обаче, видно от 
постъпилото в КФН уведомление, вх. № 25-00-11 от 15.11.2006 г., по реда на чл. 145 и сл. 
от ЗППЦК, в резултат на сключена на “БФБ-София” АД сделка на 15.11.2006 г. търговият 
предложител “Литекс Комерс” АД е намалил своя дял от 54,05 % на 48,61 % от гласовете 
в общото събрание на “Ловечтурс” АД след продажбата на 6 000 бр. акции от капитала на 
дружеството, обект на регистрираното търгово предложение. 

Задължението по чл. 149, ал. 1, т. 1 от ЗППЦК за осъществяване на търгово 
предложение в този случай е отпаднало, тъй като “Литекс Комерс” АД вече не притежава 
пряко повече от 50 на сто от гласовете в ОСА на “Ловечтурс” АД”. Евентуално отправяне 
на търгово предложение след отпадане на основанието би било незаконосъобразно. 
 

Предвид горепосоченото на основание чл. 13, ал. 1, т. 9, във връзка с чл. 15, ал. 1, 
т. 1 от Закона за комисията за финансов надзор (ЗКФН), във връзка с чл. 153, ал. 2, 
предложение първо от Закона за публичното предлагане на ценни книжа 
 

 
КОМИСИЯТА ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

 
Р Е Ш И: 

  
Издава окончателна забрана за публикуване на търговото предложение, 

внесено в КФН с писмо, вх. № 15-00-07 от 13.10.2006 г., от “Литекс Комерс” АД, гр. 
София за закупуване чрез упълномощения инвестиционен посредник „Фактори” 
АД, гр. София на акции от останалите акционери на “Ловечтурс” АД, гр. Ловеч. 

 
 Решението не подлежи на обжалване пред Върховния административен съд на 
основание чл. 13, ал. 3, т. 4 във връзка с чл. 13, ал. 1, т. 9 от ЗКФН. 

 
 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  

                 (А. Апостолов)  


